[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.01.2020         №   4                                                                                             д. Булгаково

О внесении изменений в постановление  Администрации Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской    области     от    08.05.2013   № 55 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» (в редакции от 27.08. 2019       № 72)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», согласно ч.4.1 ст.20 ЖК РФ , на основании  протеста прокуратуры Темкинского района Смоленской области от 17.01.2020 № 02-34-20,

Администрация Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент "Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» утвержденного постановлением  Администрации Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  от 08.05.2013   № 55 (в редакции от 27.08. 2019   № 72):
1) п.п. 4.2.3. п.4.2 ч.4 административного регламента "Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» изложить в новой редакции:
"4.2.3. Плановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги осуществляются в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным Главой муниципального образования.
Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
[bookmark: dst893]1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
[bookmark: dst101258]1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
[bookmark: dst101181]2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
[bookmark: dst657]3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов.".

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области http://temkino.admin-smolensk.ru.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                        Е.С. Филичкина

image1.wmf